

Rozpočet s výkazem výměř

Stavba: Realizace části LBK 3 v k.ú. Nová Ves nad Popelkou  
Zakázka: Založení LBK 3

Objednatel: ČR-SPÚ, Pobočka Semily  
Zhotovitel: ŠKOLKY OPOLANY S.R.O.  
Místo:

Zpracoval:  
Datum: 05.01.2026

| Č. | Typ | Kód        | Popis                                                                                                                                     | Množství  | MJ  | Jednotková<br>cena | Cena celkem | Cenová<br>soustava |
|----|-----|------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------|-----|--------------------|-------------|--------------------|
|    | D   | HSV        | Práce a dodávky HSV                                                                                                                       |           |     |                    | 908 480,14  |                    |
|    | D   | 1          | Zemní práce                                                                                                                               |           |     |                    | 711 971,14  |                    |
| 1  | K   | 181451121  | Založení trávníku na půdě předem připravené plochy přes 1000 m2 výsevem včetně utažení lučního v rovině nebo na svahu do 1:5              | 8 124,000 | m2  | 1,00               | 8 124,00    | CS ÚRS 2025 02     |
|    | VV  |            | "viz. TZ D.1.1.1." 8124,0                                                                                                                 |           |     |                    |             |                    |
| 2  | M   | 00599012-R | Luční květnatá travní směs                                                                                                                | 66,942    | kg  | 370,00             | 24 768,54   |                    |
|    | PSC |            | výsevek 5-8 g/m2                                                                                                                          |           |     |                    |             |                    |
|    | VV  |            | 8124,0*0,008*1,03                                                                                                                         |           |     |                    |             |                    |
| 3  | K   | 183101113  | Hloubení jamek pro vysazování rostlin v zemině skupiny 1 až 4 bez výměny půdy v rovině nebo na svahu do 1:5, objemu přes 0,02 do 0,05 m3  | 1 632,000 | kus | 15,00              | 24 480,00   | CS ÚRS 2025 02     |
|    | VV  |            | "keře LBK 3 - viz. TZ D.1.1.1." 1632                                                                                                      |           |     |                    |             |                    |
| 4  | K   | 183101114  | Hloubení jamek pro vysazování rostlin v zemině skupiny 1 až 4 bez výměny půdy v rovině nebo na svahu do 1:5, objemu přes 0,05 do 0,125 m3 | 542,000   | kus | 35,00              | 18 970,00   | CS ÚRS 2025 02     |
|    | VV  |            | "stromy LBK 3 - viz. TZ D.1.1.1." 542                                                                                                     |           |     |                    |             |                    |
| 5  | K   | 183403112  | Obdělání půdy oráním hl. přes 100 do 200 mm v rovině nebo na svahu do 1:5                                                                 | 8 124,000 | m2  | 1,00               | 8 124,00    | CS ÚRS 2025 02     |
|    | VV  |            | "příprava půdy - viz. B.1.k) + TZ D.1.1.1." 8124,0                                                                                        |           |     |                    |             |                    |
| 6  | K   | 183403151  | Obdělání půdy smykováním v rovině nebo na svahu do 1:5                                                                                    | 8 124,000 | m2  | 1,00               | 8 124,00    | CS ÚRS 2025 02     |
|    | VV  |            | "příprava půdy - viz. B.1.k) + TZ D.1.1.1." 8124,0                                                                                        |           |     |                    |             |                    |
| 7  | K   | 183403152  | Obdělání půdy vláčením v rovině nebo na svahu do 1:5                                                                                      | 8 124,000 | m2  | 1,00               | 8 124,00    | CS ÚRS 2025 02     |
|    | VV  |            | "příprava půdy - viz. B.1.k) + TZ D.1.1.1." 8124,0                                                                                        |           |     |                    |             |                    |
| 8  | K   | 183403161  | Obdělání půdy válením v rovině nebo na svahu do 1:5                                                                                       | 8 124,000 | m2  | 1,00               | 8 124,00    | CS ÚRS 2025 02     |
|    | PSC |            | Uválcování po zasetí je zahrnuto v položce založení trávníku.                                                                             |           |     |                    |             |                    |
|    | VV  |            | "příprava půdy - viz. B.1.k) + TZ D.1.1.1." 8124,0                                                                                        |           |     |                    |             |                    |
| 9  | K   | 184102112  | Výsadba dřeviny s balem do předem vyhloubené jamky se zalitím v rovině nebo na svahu do 1:5, při průměru balu přes 200 do 300 mm          | 86,000    | kus | 350,00             | 30 100,00   | CS ÚRS 2025 02     |
|    | VV  |            | "stromy LBK 3 - viz. TZ D.1.1.1." 86                                                                                                      |           |     |                    |             |                    |
| 10 | M   | 02699005-R | Dodávka stromků jehličnatých v. 125-150 cm, bal                                                                                           | 86,000    | kus | 1 000,00           | 86 000,00   |                    |
|    | PSC |            | - stromek 2x přesazovaný v. 125-150 cm, bal                                                                                               |           |     |                    |             |                    |
|    |     |            | Jedle bělokorá (Abies alba)86 ks                                                                                                          |           |     |                    |             |                    |
| 11 | K   | 184102211  | Výsadba keře bez balu do předem vyhloubené jamky se zalitím v rovině nebo na svahu do 1:5 výšky do 1 m v terénu                           | 1 632,000 | kus | 10,00              | 16 320,00   | CS ÚRS 2025 02     |
|    | VV  |            | "keře LBK 3 - viz. TZ D.1.1.1." 1632                                                                                                      |           |     |                    |             |                    |
| 12 | M   | 02699001-R | Dodávka keřů prostokořenných v. 40-60 cm                                                                                                  | 1 632,000 | ks  | 15,00              | 24 480,00   |                    |
|    | PSC |            | LBK 3:                                                                                                                                    |           |     |                    |             |                    |
|    |     |            | Hloh obecný (Crataegus laevigata) 213 ks                                                                                                  |           |     |                    |             |                    |
|    |     |            | Růže šípková (Rosa canina) 606 ks                                                                                                         |           |     |                    |             |                    |
|    |     |            | Líska obecná (Corylus avellana) 582 ks                                                                                                    |           |     |                    |             |                    |
|    |     |            | Vrba jíva (Salix caprea) 231 ks                                                                                                           |           |     |                    |             |                    |

| Č.  | Typ | Kód        | Popis                                                                                                                 | Množství  | MJ  | Jednotková<br>cena | Cena celkem | Cenová<br>soustava |
|-----|-----|------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------|-----|--------------------|-------------|--------------------|
| 13  | K   | 184201111  | Výsadba stromů bez balu do předem vyhloubené jamky se zalitím v rovině nebo na svahu do 1:5, při výšce kmene do 1,8 m | 456,000   | kus | 25,00              | 11 400,00   | CS ÚRS 2025 02     |
| VV  |     |            | "polokmeny+špičáky LBK 3 - viz. TZ D.1.1.1." 123+144+123+66                                                           |           |     |                    |             |                    |
| 14  | M   | 02699002-R | Dodávka stromků prostokořenných se zapěstovanou korunkou Pk v. 120 cm                                                 | 267,000   | ks  | 250,00             | 66 750,00   |                    |
| PSC |     |            | - polokmen v. 120 cm<br>LBK 3:<br>Lípa srdčitá (Tilia cordata) 123 ks<br>Habr obecný (Carpinus betulus) 144 ks        |           |     |                    |             |                    |
| 15  | M   | 02699004-R | Dodávka stromků prostokořenných Lšp v. 100-125 cm                                                                     | 189,000   | ks  | 50,00              | 9 450,00    |                    |
| PSC |     |            | - lehký špičák v. 100-125 cm<br>LBK 3:<br>Javor klen (Acer pseudoplatanus)123 ks<br>Třešeň ptačí (Prunus avium) 66 ks |           |     |                    |             |                    |
| 16  | K   | 184215112  | Ukotvení dřeviny kůly v rovině nebo na svahu do 1:5 jedním kůlem, délky přes 1 do 2 m                                 | 2 174,000 | kus | 35,00              | 76 090,00   | CS ÚRS 2025 02     |
| VV  |     |            | "keře LBK 3 - viz. TZ D.1.1.1." 1632                                                                                  |           |     |                    |             |                    |
| VV  |     |            | "stromy LBK 3 - viz. TZ D.1.1.1." 542                                                                                 |           |     |                    |             |                    |
| 17  | M   | 60599010-R | Kolíky ke keřům - označník smrkový frézovaný impregnovaný dl. 130 cm, průměr 4 cm                                     | 1 632,000 | ks  | 35,00              | 57 120,00   |                    |
| VV  |     |            | "keře LBK 3 - viz. TZ D.1.1.1." 1632                                                                                  |           |     |                    |             |                    |
| 18  | M   | 60591251   | kůl vyvazovací dřevěný impregnovaný D 8cm dl 1,5m                                                                     | 456,000   | kus | 90,00              | 41 040,00   | CS ÚRS 2025 02     |
| VV  |     |            | "stromy LBK 3 (bez jedle) - viz. TZ D.1.1.1." 542-86                                                                  |           |     |                    |             |                    |
| 19  | M   | 60591253   | kůl vyvazovací dřevěný impregnovaný D 8cm dl 2m                                                                       | 86,000    | kus | 120,00             | 10 320,00   | CS ÚRS 2025 02     |
| VV  |     |            | "jedle" 86                                                                                                            |           |     |                    |             |                    |
| 20  | K   | 184801121  | Ošetření vysazených dřevin solitérních v rovině nebo na svahu do 1:5                                                  | 542,000   | kus | 18,00              | 9 756,00    | CS ÚRS 2025 02     |
| PSC |     |            | Jedná se o jednorázové ošetření při výsadbě.                                                                          |           |     |                    |             |                    |
| VV  |     |            | "stromy LBK 3 - viz. TZ D.1.1.1." 542                                                                                 |           |     |                    |             |                    |
| 21  | K   | 184801131  | Ošetření vysazených dřevin ve skupinách v rovině nebo na svahu do 1:5                                                 | 1 632,000 | m2  | 8,00               | 13 056,00   | CS ÚRS 2025 02     |
| VV  |     |            | "keře LBK 3 - viz. TZ D.1.1.1." 1632*1,0                                                                              |           |     |                    |             |                    |
| 22  | K   | 184814221  | Zapracování příměsí do půdy ručně do hloubky 150 mm v rovině nebo na svahu do 1:5                                     | 282,380   | m2  | 100,00             | 28 238,00   | CS ÚRS 2025 02     |
| VV  |     |            | "keře LBK 3 - viz. TZ D.1.1.1." 1632*0,3*0,3                                                                          |           |     |                    |             |                    |
| VV  |     |            | "stromy LBK 3 - viz. TZ D.1.1.1." 542*0,5*0,5                                                                         |           |     |                    |             |                    |
| 23  | M   | 00599011-R | Hydrogel                                                                                                              | 141,190   | kg  | 200,00             | 28 238,00   |                    |
| PSC |     |            | Práškový koncentrát po nabobtnání zadržuje vlhkost v půdě.                                                            |           |     |                    |             |                    |
| VV  |     |            | "500 g/m2" 282,38*0,5                                                                                                 |           |     |                    |             |                    |
| 24  | K   | 184911421  | Mulčování vysazených rostlin mulčovací kůrou, tl. do 100 mm v rovině nebo na svahu do 1:5                             | 951,500   | m2  | 20,00              | 19 030,00   | CS ÚRS 2025 02     |
| VV  |     |            | "keře LBK 3 - viz. TZ D.1.1.1." 1632*1,0*0,5                                                                          |           |     |                    |             |                    |
| VV  |     |            | "stromy LBK 3 - viz. TZ D.1.1.1." 542*0,5*0,5                                                                         |           |     |                    |             |                    |
| 25  | M   | 10391100   | kůra mulčovací VL                                                                                                     | 98,005    | m3  | 600,00             | 58 803,00   | CS ÚRS 2025 02     |
| PSC |     |            | Kůra může být nahrazena štěpkou.                                                                                      |           |     |                    |             |                    |
| VV  |     |            | 951,5*0,1                                                                                                             |           |     |                    |             |                    |
| VV  |     |            | 95,15 * 1,03 ' Přepočtené koeficientem množství                                                                       |           |     |                    |             |                    |
| 26  | K   | 185804311  | Zalití rostlin vodou plochy záhonů jednotlivě do 20 m2                                                                | 65,160    | m3  | 200,00             | 13 032,00   | CS ÚRS 2025 02     |
| PSC |     |            | Dodávka vody je zahrnuta v ceně.                                                                                      |           |     |                    |             |                    |
| VV  |     |            | "keře - viz. TZ D.1.1.1. (20 l/keř)" 1632*0,020                                                                       |           |     |                    |             |                    |
| VV  |     |            | "stromy - viz. TZ D.1.1.1. (60 l/strom)" 542*0,060                                                                    |           |     |                    |             |                    |
| 27  | K   | 185851121  | Dovoz vody pro zálivku rostlin na vzdálenost do 1000 m                                                                | 65,160    | m3  | 30,00              | 1 954,80    | CS ÚRS 2025 02     |
| 28  | K   | 185851129  | Dovoz vody pro zálivku rostlin Příplatek k ceně za každých dalších i započatých 1000 m                                | 65,160    | m3  | 30,00              | 1 954,80    | CS ÚRS 2025 02     |
|     | D   | 3          | Svislé a kompletní konstrukce                                                                                         |           |     |                    | 176 960,00  |                    |
| 29  | K   | 348101320  | Osazení vrat nebo vrátek k oplocení na sloupky dřevěné, plochy jednotlivě přes 2 do 4 m2                              | 6,000     | kus | 500,00             | 3 000,00    | CS ÚRS 2025 02     |
| VV  |     |            | "LBK 3 - viz. TZ D.1.1.1." 3*2                                                                                        |           |     |                    |             |                    |

| Č.     | Typ | Kód         | Popis                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | Množství  | MJ  | Jednotková<br>cena | Cena celkem | Cenová<br>soustava |
|--------|-----|-------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------|-----|--------------------|-------------|--------------------|
| 30     | M   | 61299992-R  | brána dvoukřídlá dřevěná impregnovaná 200x160 cm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | 6,000     | kus | 1 500,00           | 9 000,00    |                    |
| PSC    |     |             | - 2 kůly, dřevěný rám + výplň z lesnického pletiva                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |           |     |                    |             |                    |
| 31     | K   | 348999001-R | Oplocení z lesnického pletiva 1,6/2,0/23, v. 160 cm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | 1 031,000 | m   | 160,00             | 164 960,00  |                    |
| PSC    |     |             | Lesnické pletivo v. 160 cm, síla drátu 1,6/2,0, 23 vodorovných drátů. Pletivo musí být ve spodní části uprostřed pole přichycené k terénu (např. roxorem). Frézované impregnované kůly D do 20 cm, dl. 2,0 m, zaražené po 3 m, vzpěry frézované D do 15 cm v rozích a na každém 3. kůlu. Oplocení je třeba ponechat na místě 7-10 let, po uplynutí této doby bude zrušeno. |           |     |                    |             |                    |
| VV     |     |             | "LBK 3 - viz. TZ D.1.1.1." 1031                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |           |     |                    |             |                    |
|        | D   | 998         | Přesun hmot                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |           |     |                    | 19 549,00   |                    |
| 32     | K   | 998231311   | Přesun hmot pro sadovnické a krajinářské úpravy strojně dopravní vzdálenost do 5000 m                                                                                                                                                                                                                                                                                      | 39,098    | t   | 500,00             | 19 549,00   | CS ÚRS 2025 02     |
| Celkem |     |             |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |           |     |                    | 908 480,14  |                    |

Rozpočet s výkazem výměr

Stavba: Realizace části LBK 3 v k.ú. Nová Ves nad Popelkou  
Zakázka: Dokončovací péče 1. rok

Objednatel: ČR-SPÚ, Pobočka Semily  
Zhotovitel: ŠKOLKY OPOLANY S.R.O.  
Místo:

Zpracoval:  
Datum: 05.01.2026

| Č.     | Typ | Kód       | Popis                                                                                                | Množství   | MJ | Jednotková<br>cena | Cena celkem | Cenová<br>soustava |
|--------|-----|-----------|------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|----|--------------------|-------------|--------------------|
|        | D   | HSV       | Práce a dodávky HSV                                                                                  |            |    |                    | 132 205,00  |                    |
|        | D   | 1         | Zemní práce                                                                                          |            |    |                    | 132 205,00  |                    |
| 1      | K   | 111151231 | Pokosení trávníku při souvislé ploše přes 1000 do 10000 m2 lučního v rovině nebo svahu do 1:5        | 10 545,000 | m2 | 1,00               | 10 545,00   | CS ÚRS 2025 02     |
| VV     |     |           | "viz. TZ D.1.1.1.1." 3*3515,0                                                                        |            |    |                    |             |                    |
| 2      | K   | 184815166 | Ochrana sazenic ručním ožínáním celoplošné sklon do 1:5 při viditelnosti dobré, výšky od 30 do 60 cm | 16,320     | ar | 1 400,00           | 22 848,00   | CS ÚRS 2025 02     |
| VV     |     |           | "keře - viz. TZ D.1.1.1.1. (1x/rok, 1 m2/keř)" 1632*0,01                                             |            |    |                    |             |                    |
| 3      | K   | 184815167 | Ochrana sazenic ručním ožínáním celoplošné sklon do 1:5 při viditelnosti dobré, výšky přes 60 cm     | 5,420      | ar | 1 400,00           | 7 588,00    | CS ÚRS 2025 02     |
| VV     |     |           | "stromy - viz. TZ D.1.1.1.1. (1x/rok, 1 m2/strom)" 542*0,01                                          |            |    |                    |             |                    |
| 4      | K   | 185804311 | Zalití rostlin vodou plochy záhonů jednotlivě do 20 m2                                               | 521,280    | m3 | 115,00             | 59 947,20   | CS ÚRS 2025 02     |
| PSC    |     |           | Dodávka vody je zahrnuta v ceně.                                                                     |            |    |                    |             |                    |
| VV     |     |           | "keře - viz. TZ D.1.1.1.1. (6-8x/rok, 20 l/keř)" 8*1632*0,020                                        |            |    |                    |             |                    |
| VV     |     |           | "stromy - viz. TZ D.1.1.1.1. (6-8x/rok, 60 l/strom)" 8*542*0,060                                     |            |    |                    |             |                    |
| 5      | K   | 185851121 | Dovoz vody pro zálivku rostlin na vzdálenost do 1000 m                                               | 521,280    | m3 | 30,00              | 15 638,40   | CS ÚRS 2025 02     |
| 6      | K   | 185851129 | Dovoz vody pro zálivku rostlin Příplatek k ceně za každých dalších i započatých 1000 m               | 521,280    | m3 | 30,00              | 15 638,40   | CS ÚRS 2025 02     |
| Celkem |     |           |                                                                                                      |            |    |                    | 132 205,00  |                    |

Rozpočet s výkazem výměr

Stavba: Realizace části LBK 3 v k.ú. Nová Ves nad Popelkou  
Zakázka: Rozvojová péče 2. rok

Objednatel: ČR-SPÚ, Pobočka Semily  
Zhotovitel: ŠKOLKY OPOLANY S.R.O.  
Místo:

Zpracoval:  
Datum: 05.01.2026

| Č.     | Typ | Kód       | Popis                                                                                                | Množství  | MJ  | Jednotková<br>cena | Cena celkem | Cenová<br>soustava |
|--------|-----|-----------|------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------|-----|--------------------|-------------|--------------------|
|        | D   | HSV       | Práce a dodávky HSV                                                                                  |           |     |                    | 114 009,00  |                    |
|        | D   | 1         | Zemní práce                                                                                          |           |     |                    | 114 009,00  |                    |
| 1      | K   | 111151231 | Pokosení trávníku při souvislé ploše přes 1000 do 10000 m2 lučního v rovině nebo svahu do 1:5        | 7 030,000 | m2  | 1,00               | 7 030,00    | CS ÚRS 2025 02     |
| VV     |     |           | "2x/rok - viz. TZ D.1.1.1." 2*3515,0                                                                 |           |     |                    |             |                    |
| 2      | K   | 184806111 | Řez stromů, keřů nebo růží průklestem stromů netrnitých, o průměru koruny do 2 m                     | 325,000   | kus | 25,00              | 8 125,00    | CS ÚRS 2025 02     |
| VV     |     |           | "stromy - viz. TZ D.1.1.1. (1x/rok, 60 %)" 325                                                       |           |     |                    |             |                    |
| 3      | K   | 184815166 | Ochrana sazenic ručním ožínáním celoplošné sklon do 1:5 při viditelnosti dobré, výšky od 30 do 60 cm | 16,320    | ar  | 1 400,00           | 22 848,00   | CS ÚRS 2025 02     |
| VV     |     |           | "keře - viz. TZ D.1.1.1. (1x/rok, 1 m2/keř)" 1632*0,01                                               |           |     |                    |             |                    |
| 4      | K   | 184815167 | Ochrana sazenic ručním ožínáním celoplošné sklon do 1:5 při viditelnosti dobré, výšky přes 60 cm     | 5,420     | ar  | 1 400,00           | 7 588,00    | CS ÚRS 2025 02     |
| VV     |     |           | "stromy - viz. TZ D.1.1.1. (1x/rok, 1 m2/strom)" 542*0,01                                            |           |     |                    |             |                    |
| 5      | K   | 185804311 | Zalití rostlin vodou plochy záhonů jednotlivě do 20 m2                                               | 390,960   | m3  | 115,00             | 44 960,40   | CS ÚRS 2025 02     |
| PSC    |     |           | Dodávka vody je zahrnuta v ceně.                                                                     |           |     |                    |             |                    |
| VV     |     |           | "keře - viz. TZ D.1.1.1. (3-6x/rok, 20 l/keř)" 6*1632*0,020                                          |           |     |                    |             |                    |
| VV     |     |           | "stromy - viz. TZ D.1.1.1. (3-6x/rok, 60 l/strom)" 6*542*0,060                                       |           |     |                    |             |                    |
| 6      | K   | 185851121 | Dovoz vody pro zálivku rostlin na vzdálenost do 1000 m                                               | 390,960   | m3  | 30,00              | 11 728,80   | CS ÚRS 2025 02     |
| 7      | K   | 185851129 | Dovoz vody pro zálivku rostlin Příplatek k ceně za každých dalších i započatých 1000 m               | 390,960   | m3  | 30,00              | 11 728,80   | CS ÚRS 2025 02     |
| Celkem |     |           |                                                                                                      |           |     |                    | 114 009,00  |                    |

Rozpočet s výkazem výměr

Stavba: Realizace části LBK 3 v k.ú. Nová Ves nad Popelkou  
Zakázka: Rozvojová péče 3. rok

Objednatel: ČR-SPÚ, Pobočka Semily  
Zhotovitel: ŠKOLKY OPOLANY S.R.O.  
Místo:

Zpracoval:  
Datum: 05.01.2026

| Č.     | Typ | Kód       | Popis                                                                                                | Množství  | MJ  | Jednotková<br>cena | Cena celkem | Cenová<br>soustava |
|--------|-----|-----------|------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------|-----|--------------------|-------------|--------------------|
|        | D   | HSV       | Práce a dodávky HSV                                                                                  |           |     |                    | 114 009,00  |                    |
|        | D   | 1         | Zemní práce                                                                                          |           |     |                    | 114 009,00  |                    |
| 1      | K   | 111151231 | Pokosení trávníku při souvislé ploše přes 1000 do 10000 m2 lučního v rovině nebo svahu do 1:5        | 7 030,000 | m2  | 1,00               | 7 030,00    | CS ÚRS 2025 02     |
| VV     |     |           | "2x/rok - viz. TZ D.1.1.1." 2*3515,0                                                                 |           |     |                    |             |                    |
| 2      | K   | 184806111 | Řez stromů, keřů nebo růží průklestem stromů netrnitých, o průměru koruny do 2 m                     | 325,000   | kus | 25,00              | 8 125,00    | CS ÚRS 2025 02     |
| VV     |     |           | "stromy - viz. TZ D.1.1.1. (1x/rok, 60 %)" 325                                                       |           |     |                    |             |                    |
| 3      | K   | 184815166 | Ochrana sazenic ručním ožínáním celoplošné sklon do 1:5 při viditelnosti dobré, výšky od 30 do 60 cm | 16,320    | ar  | 1 400,00           | 22 848,00   | CS ÚRS 2025 02     |
| VV     |     |           | "keře - viz. TZ D.1.1.1. (1x/rok, 1 m2/keř)" 1632*0,01                                               |           |     |                    |             |                    |
| 4      | K   | 184815167 | Ochrana sazenic ručním ožínáním celoplošné sklon do 1:5 při viditelnosti dobré, výšky přes 60 cm     | 5,420     | ar  | 1 400,00           | 7 588,00    | CS ÚRS 2025 02     |
| VV     |     |           | "stromy - viz. TZ D.1.1.1. (1x/rok, 1 m2/strom)" 542*0,01                                            |           |     |                    |             |                    |
| 5      | K   | 185804311 | Zalití rostlin vodou plochy záhonů jednotlivě do 20 m2                                               | 390,960   | m3  | 115,00             | 44 960,40   | CS ÚRS 2025 02     |
| PSC    |     |           | Dodávka vody je zahrnuta v ceně.<br>- po dobu 2 let                                                  |           |     |                    |             |                    |
| VV     |     |           | "keře - viz. TZ D.1.1.1. (3-6x/rok, 20 l/keř)" 6*1632*0,020                                          |           |     |                    |             |                    |
| VV     |     |           | "stromy - viz. TZ D.1.1.1. (3-6x/rok, 60 l/strom)" 6*542*0,060                                       |           |     |                    |             |                    |
| 6      | K   | 185851121 | Dovoz vody pro zálivku rostlin na vzdálenost do 1000 m                                               | 390,960   | m3  | 30,00              | 11 728,80   | CS ÚRS 2025 02     |
| 7      | K   | 185851129 | Dovoz vody pro zálivku rostlin Příplatek k ceně za každých dalších i započatých 1000 m               | 390,960   | m3  | 30,00              | 11 728,80   | CS ÚRS 2025 02     |
| Celkem |     |           |                                                                                                      |           |     |                    | 114 009,00  |                    |

Rozpočet s výkazem výměr

Stavba: Realizace části LBK 3 v k.ú. Nová Ves nad Popelkou  
Zakázka: Vedlejší a ostatní náklady

Objednatel: ČR-SPÚ, Pobočka Semily  
Zhotovitel: ŠKOLKY OPOLANY S.R.O.  
Místo:

Zpracoval:  
Datum: 05.01.2026

| Č.     | Typ | Kód       | Popis                                                                                                                                                                                                 | Množství | MJ     | Jednotková<br>cena | Cena celkem | Cenová<br>soustava |
|--------|-----|-----------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|--------|--------------------|-------------|--------------------|
|        | D   | VRN       | Vedlejší rozpočtové náklady                                                                                                                                                                           |          |        |                    | 18 000,00   |                    |
|        | D   | VRN9      | Ostatní náklady                                                                                                                                                                                       |          |        |                    | 18 000,00   |                    |
| 1      | K   | 090001000 | Geodetické vytýčení před zahájením realizace<br>stavebních prací                                                                                                                                      | 1,000    | soubor | 15 000,00          | 15 000,00   |                    |
| PSC    |     |           | - výsadba dle schéma (stromy - 542 ks, keře - 1632 ks), oplocenky dl. 1031 m                                                                                                                          |          |        |                    |             |                    |
| 2      | K   | 091406000 | Publicita projektu - informační tabule                                                                                                                                                                | 2,000    | ks     | 1 500,00           | 3 000,00    |                    |
| PSC    |     |           | Zhotovení a instalace prezentační cedule<br>nejpozději do jednoho měsíce od převzetí staveniště na místě realizace (dočasná) a následná instalace prezentační<br>cedule po dokončení stavby (trvalá). |          |        |                    |             |                    |
| Celkem |     |           |                                                                                                                                                                                                       |          |        |                    | 18 000,00   |                    |

Rozpočet s výkazem výměř

Stavba: Realizace části LBK 4 v k.ú. Nová Ves nad Popelkou  
Zakázka: Založení LBK 4

Objednatel: ČR-SPÚ, Pobočka Semily  
Zhotovitel: ŠKOLKY OPOLANY S.R.O.  
Místo:

Zpracoval:  
Datum: 05.01.2026

| Č. | Typ | Kód        | Popis                                                                                                                                                                      | Množství  | MJ  | Jednotková<br>cena | Cena celkem | Cenová<br>soustava |
|----|-----|------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------|-----|--------------------|-------------|--------------------|
|    | D   | HSV        | Práce a dodávky HSV                                                                                                                                                        |           |     |                    | 324 838,51  |                    |
|    | D   | 1          | Zemní práce                                                                                                                                                                |           |     |                    | 237 472,51  |                    |
| 1  | K   | 181451121  | Založení trávníku na půdě předem připravené plochy přes 1000 m2 výsevem včetně utažení lučního v rovině nebo na svahu do 1:5                                               | 3 163,000 | m2  | 1,00               | 3 163,00    | CS ÚRS 2025 02     |
|    | VV  |            | "viz. TZ D.1.1.1." 3163,0                                                                                                                                                  |           |     |                    |             |                    |
| 2  | M   | 00599012-R | Luční květnatá travní směs                                                                                                                                                 | 26,063    | kg  | 370,00             | 9 643,31    |                    |
|    | PSC |            | výsevek 5-8 g/m2                                                                                                                                                           |           |     |                    |             |                    |
|    | VV  |            | 3163,0*0,008*1,03                                                                                                                                                          |           |     |                    |             |                    |
| 3  | K   | 183101113  | Hloubení jamek pro vysazování rostlin v zemině skupiny 1 až 4 bez výměny půdy v rovině nebo na svahu do 1:5, objemu přes 0,02 do 0,05 m3                                   | 689,000   | kus | 15,00              | 10 335,00   | CS ÚRS 2025 02     |
|    | VV  |            | "keře LBK 4 - viz. TZ D.1.1.1." 689                                                                                                                                        |           |     |                    |             |                    |
| 4  | K   | 183101114  | Hloubení jamek pro vysazování rostlin v zemině skupiny 1 až 4 bez výměny půdy v rovině nebo na svahu do 1:5, objemu přes 0,05 do 0,125 m3                                  | 183,000   | kus | 35,00              | 6 405,00    | CS ÚRS 2025 02     |
|    | VV  |            | "stromy LBK 4 - viz. TZ D.1.1.1." 183                                                                                                                                      |           |     |                    |             |                    |
| 5  | K   | 183403112  | Obdělání půdy oráním hl. přes 100 do 200 mm v rovině nebo na svahu do 1:5                                                                                                  | 3 163,000 | m2  | 1,00               | 3 163,00    | CS ÚRS 2025 02     |
|    | VV  |            | "příprava půdy - viz. B.1.k) + TZ D.1.1.1." 3163,0                                                                                                                         |           |     |                    |             |                    |
| 6  | K   | 183403151  | Obdělání půdy smykováním v rovině nebo na svahu do 1:5                                                                                                                     | 3 163,000 | m2  | 1,00               | 3 163,00    | CS ÚRS 2025 02     |
|    | VV  |            | "příprava půdy - viz. B.1.k) + TZ D.1.1.1." 3163,0                                                                                                                         |           |     |                    |             |                    |
| 7  | K   | 183403152  | Obdělání půdy vláčením v rovině nebo na svahu do 1:5                                                                                                                       | 3 163,000 | m2  | 1,00               | 3 163,00    | CS ÚRS 2025 02     |
|    | VV  |            | "příprava půdy - viz. B.1.k) + TZ D.1.1.1." 3163,0                                                                                                                         |           |     |                    |             |                    |
| 8  | K   | 183403161  | Obdělání půdy válením v rovině nebo na svahu do 1:5                                                                                                                        | 3 163,000 | m2  | 1,00               | 3 163,00    | CS ÚRS 2025 02     |
|    | PSC |            | Uválcování po zasetí je zahrnuto v položce založení trávníku.                                                                                                              |           |     |                    |             |                    |
|    | VV  |            | "příprava půdy - viz. B.1.k) + TZ D.1.1.1." 3163,0                                                                                                                         |           |     |                    |             |                    |
| 9  | K   | 184102211  | Výsadba keře bez balu do předem vyhloubené jamky se zalitím v rovině nebo na svahu do 1:5 výšky do 1 m v terénu                                                            | 689,000   | kus | 10,00              | 6 890,00    | CS ÚRS 2025 02     |
|    | VV  |            | "keře LBK 4 - viz. TZ D.1.1.1." 689                                                                                                                                        |           |     |                    |             |                    |
| 10 | M   | 02699001-R | Dodávka keřů prostokořenných v. 40-60 cm                                                                                                                                   | 689,000   | ks  | 15,00              | 10 335,00   |                    |
|    | PSC |            | LBK 4:<br>Hloh obecný (Crataegus laevigata) 162 ks<br>Růže šípková (Rosa canina) 138 ks<br>Líska obecná (Corylus avellana) 194 ks<br>Svída krvavá (Swida sanguinea) 195 ks |           |     |                    |             |                    |
| 11 | K   | 184201111  | Výsadba stromů bez balu do předem vyhloubené jamky se zalitím v rovině nebo na svahu do 1:5, při výšce kmene do 1,8 m                                                      | 183,000   | kus | 25,00              | 4 575,00    | CS ÚRS 2025 02     |
|    | VV  |            | "polokmeny+špičáky LBK 4 - viz. TZ D.1.1.1." 42+30+45+42+24                                                                                                                |           |     |                    |             |                    |
| 12 | M   | 02699002-R | Dodávka stromků prostokořenných se zapěstovanou korunkou Pk v. 120 cm                                                                                                      | 117,000   | ks  | 250,00             | 29 250,00   |                    |



| Č. | Typ | Kód        | Popis                                                                                                                                            | Množství | MJ  | Jednotková<br>cena | Cena celkem | Cenová<br>soustava |
|----|-----|------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|-----|--------------------|-------------|--------------------|
|    | PSC |            | - polokmen v. 120 cm<br>LBK 4:<br>Lipa srdčitá (Tillia cordata) 42 ks<br>Dub letní (Quercus robur) 30 ks<br>Habr obecný (Carpinus betulus) 45 ks |          |     |                    |             |                    |
| 13 | M   | 02699004-R | <a href="#">Dodávka stromků prostokořenných Lšp v. 100-125 cm</a>                                                                                | 66,000   | ks  | 50,00              | 3 300,00    |                    |
|    | PSC |            | - lehký špičák v. 100-125 cm<br>LBK 4:<br>Javor klen (Acer pseudoplatanus) 42 ks<br>Třešeň ptačí (Prunus avium) 24 ks                            |          |     |                    |             |                    |
| 14 | K   | 184215112  | Ukotvení dřeviny kůly v rovině nebo na svahu do 1:5 jedním kůlem, délky přes 1 do 2 m                                                            | 872,000  | kus | 35,00              | 30 520,00   | CS ÚRS 2025 02     |
|    | VV  |            | "keře LBK 4 - viz. TZ D.1.1.1." 689                                                                                                              |          |     |                    |             |                    |
|    | VV  |            | "stromy LBK 4 - viz. TZ D.1.1.1." 183                                                                                                            |          |     |                    |             |                    |
| 15 | K   | 184215132  | Ukotvení dřeviny kůly v rovině nebo na svahu do 1:5 třemi kůly, délky přes 1 do 2 m                                                              | 3,000    | kus | 150,00             | 450,00      | CS ÚRS 2025 02     |
|    | VV  |            | "stromy LBK 4 mimo oplocenku - viz. TZ D.1.1.1." 3                                                                                               |          |     |                    |             |                    |
| 16 | M   | 60599010-R | <a href="#">Kolíky ke keřům - označník smrkový frézovaný impregnovaný dl. 130 cm, průměr 4 cm</a>                                                | 689,000  | ks  | 35,00              | 24 115,00   |                    |
|    | VV  |            | "keře LBK 4 - viz. TZ D.1.1.1." 689                                                                                                              |          |     |                    |             |                    |
| 17 | M   | 60591251   | <a href="#">kůl vyvazovací dřevěný impregnovaný D 8cm dl 1,5m</a>                                                                                | 189,000  | kus | 90,00              | 17 010,00   | CS ÚRS 2025 02     |
|    | VV  |            | "stromy LBK 4 (v oplocence)- viz. TZ D.1.1.1." 183-3                                                                                             |          |     |                    |             |                    |
|    | VV  |            | "stromy LBK 4 (mimo oplocenku)- viz. TZ D.1.1.1." 3*3                                                                                            |          |     |                    |             |                    |
| 18 | M   | 60599001-R | <a href="#">Příčka spojovací ke kůlům impregnovaná 50 x 8 cm</a>                                                                                 | 18,000   | kus | 20,00              | 360,00      |                    |
|    | PSC |            | 2x vzpěra - v polovině nadzemní výšky a na vrcholu                                                                                               |          |     |                    |             |                    |
|    | VV  |            | "stromy LBK 4 (mimo oplocenku)- viz. TZ D.1.1.1." 3*3*2                                                                                          |          |     |                    |             |                    |
| 19 | K   | 184801121  | Ošetření vysazených dřevin solitérních v rovině nebo na svahu do 1:5                                                                             | 183,000  | kus | 15,00              | 2 745,00    | CS ÚRS 2025 02     |
|    | PSC |            | Jedná se o jednorázové ošetření při výsadbě.                                                                                                     |          |     |                    |             |                    |
|    | VV  |            | "stromy LBK 4 - viz. TZ D.1.1.1." 183                                                                                                            |          |     |                    |             |                    |
| 20 | K   | 184801131  | Ošetření vysazených dřevin ve skupinách v rovině nebo na svahu do 1:5                                                                            | 689,000  | m2  | 8,00               | 5 512,00    | CS ÚRS 2025 02     |
|    | VV  |            | "keře LBK 4 - viz. TZ D.1.1.1." 689*1,0                                                                                                          |          |     |                    |             |                    |
| 21 | K   | 184813121  | Ochrana dřevin před okusem zvěří ručně v rovině nebo ve svahu do 1:5, pletivem, výšky do 2 m                                                     | 3,000    | kus | 100,00             | 300,00      | CS ÚRS 2025 02     |
|    | PSC |            | - pletivo kolem kmínku do v. min. 1 m (oka 25 mm - 0,65 m/strom)                                                                                 |          |     |                    |             |                    |
|    | VV  |            | - pletivo kolem kůlů (velká oka - 3 m/strom)                                                                                                     |          |     |                    |             |                    |
|    | VV  |            | "stromy LBK 4 mimo oplocenku - viz. TZ D.1.1.1." 3                                                                                               |          |     |                    |             |                    |
| 22 | K   | 184814221  | Zpracování příměsí do půdy ručně do hloubky 150 mm v rovině nebo na svahu do 1:5                                                                 | 107,760  | m2  | 100,00             | 10 776,00   | CS ÚRS 2025 02     |
|    | VV  |            | "keře LBK 4 - viz. TZ D.1.1.1." 689*0,3*0,3                                                                                                      |          |     |                    |             |                    |
|    | VV  |            | "stromy LBK 4 - viz. TZ D.1.1.1." 183*0,5*0,5                                                                                                    |          |     |                    |             |                    |
| 23 | M   | 00599011-R | <a href="#">Hydrogel</a>                                                                                                                         | 53,880   | kg  | 200,00             | 10 776,00   |                    |
|    | PSC |            | Práškový koncentrát po nabobtnání zadržuje vlhkost v půdě.                                                                                       |          |     |                    |             |                    |
|    | VV  |            | "500 g/m2" 107,76*0,5                                                                                                                            |          |     |                    |             |                    |
| 24 | K   | 184911421  | Mulčování vysazených rostlin mulčovací kůrou, tl. do 100 mm v rovině nebo na svahu do 1:5                                                        | 390,250  | m2  | 20,00              | 7 805,00    | CS ÚRS 2025 02     |
|    | VV  |            | "keře LBK 4 - viz. TZ D.1.1.1." 689*1,0*0,5                                                                                                      |          |     |                    |             |                    |
|    | VV  |            | "stromy LBK 4 - viz. TZ D.1.1.1." 183*0,5*0,5                                                                                                    |          |     |                    |             |                    |
| 25 | M   | 10391100   | <a href="#">kůra mulčovací VL</a>                                                                                                                | 40,196   | m3  | 600,00             | 24 117,60   | CS ÚRS 2025 02     |
|    | PSC |            | Kůra může být nahrazena štěpkou.                                                                                                                 |          |     |                    |             |                    |
|    | VV  |            | 390,25*0,1                                                                                                                                       |          |     |                    |             |                    |
|    | VV  |            | 39,025 * 1,03 " Přepočtené koeficientem množství                                                                                                 |          |     |                    |             |                    |
| 26 | K   | 185804311  | Zalití rostlin vodou plochy záhonů jednotlivě do 20 m2                                                                                           | 24,760   | m3  | 200,00             | 4 952,00    | CS ÚRS 2025 02     |
|    | PSC |            | Dodávka vody je zahrnuta v ceně.                                                                                                                 |          |     |                    |             |                    |
|    | VV  |            | "keře - viz. TZ D.1.1.1. (20 l/keř)" 689*0,020                                                                                                   |          |     |                    |             |                    |
|    | VV  |            | "stromy - viz. TZ D.1.1.1. (60 l/strom)" 183*0,060                                                                                               |          |     |                    |             |                    |
| 27 | K   | 185851121  | Dovoz vody pro zálivku rostlin na vzdálenost do 1000 m                                                                                           | 24,760   | m3  | 30,00              | 742,80      | CS ÚRS 2025 02     |
| 28 | K   | 185851129  | Dovoz vody pro zálivku rostlin Příplatek k ceně za každých dalších i započatých 1000 m                                                           | 24,760   | m3  | 30,00              | 742,80      | CS ÚRS 2025 02     |

| Č.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | Typ | Kód         | Popis                                                                                    | Množství | MJ  | Jednotková<br>cena | Cena celkem | Cenová<br>soustava |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|-------------|------------------------------------------------------------------------------------------|----------|-----|--------------------|-------------|--------------------|
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | D   | 3           | Svislé a kompletní konstrukce                                                            |          |     |                    | 79 360,00   |                    |
| 29                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | K   | 348101320   | Osazení vrat nebo vrátek k oplocení na sloupky dřevěné, plochy jednotlivě přes 2 do 4 m2 | 4,000    | kus | 500,00             | 2 000,00    | CS ÚRS 2025 02     |
| VV"LBK 4 - viz. TZ D.1.1.1." 2*2                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |     |             |                                                                                          |          |     |                    |             |                    |
| 30                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | M   | 61299992-R  | brána dvoukřídlá dřevěná impregnovaná 200x160 cm                                         | 4,000    | kus | 1 500,00           | 6 000,00    |                    |
| PSC- 2 kůly, dřevěný rám + výplň z lesnického pletiva                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |     |             |                                                                                          |          |     |                    |             |                    |
| 31                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | K   | 348999001-R | Oplocení z lesnického pletiva 1,6/2,0/23, v. 160 cm                                      | 446,000  | m   | 160,00             | 71 360,00   |                    |
| PSCLesnické pletivo v. 160 cm, síla drátu 1,6/2,0, 23 vodorovných drátů. Pletivo musí být ve spodní části uprostřed pole přichycené k terénu (např. roxorem). Frézované impregnované kůly D do 20 cm, dl. 2,0 m, zaražené po 3 m, vzpěry frézované D do 15 cm v rozích a na každém 3. kůlu. Oplocení je třeba ponechat na místě 7-10 let, po uplynutí této doby bude zrušeno. |     |             |                                                                                          |          |     |                    |             |                    |
| VV"LBK 4 - viz. TZ D.1.1.1." 446                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |     |             |                                                                                          |          |     |                    |             |                    |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | D   | 998         | Přesun hmot                                                                              |          |     |                    | 8 006,00    |                    |
| 32                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | K   | 998231311   | Přesun hmot pro sadovnické a krajinářské úpravy strojně dopravní vzdálenost do 5000 m    | 16,012   | t   | 500,00             | 8 006,00    | CS ÚRS 2025 02     |
| Celkem                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |     |             |                                                                                          |          |     |                    | 324 838,51  |                    |

Rozpočet s výkazem výměr

Stavba: Realizace části LBK 4 v k.ú. Nová Ves nad Popelkou  
Zakázka: Dokončovací péče 1. rok

Objednatel: ČR-SPÚ, Pobočka Semily  
Zhotovitel: ŠKOLKY OPOLANY S.R.O.  
Místo:

Zpracoval:  
Datum: 05.01.2026

| Č.     | Typ | Kód       | Popis                                                                                                | Množství  | MJ | Jednotková<br>cena | Cena celkem | Cenová<br>soustava |
|--------|-----|-----------|------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------|----|--------------------|-------------|--------------------|
|        | D   | HSV       | Práce a dodávky HSV                                                                                  |           |    |                    | 52 242,00   |                    |
|        | D   | 1         | Zemní práce                                                                                          |           |    |                    | 52 242,00   |                    |
| 1      | K   | 111151231 | Pokosení trávníku při souvislé ploše přes 1000 do 10000 m2 lučního v rovině nebo svahu do 1:5        | 5 370,000 | m2 | 1,00               | 5 370,00    | CS ÚRS 2025 02     |
| VV     |     |           | "viz. TZ D.1.1.1.1." 3*1790,0                                                                        |           |    |                    |             |                    |
| 2      | K   | 184815166 | Ochrana sazenic ručním ožínáním celoplošné sklon do 1:5 při viditelnosti dobré, výšky od 30 do 60 cm | 6,890     | ar | 1 400,00           | 9 646,00    | CS ÚRS 2025 02     |
| VV     |     |           | "keře - viz. TZ D.1.1.1.1. (1x/rok, 1 m2/keř)" 689*0,01                                              |           |    |                    |             |                    |
| 3      | K   | 184815167 | Ochrana sazenic ručním ožínáním celoplošné sklon do 1:5 při viditelnosti dobré, výšky přes 60 cm     | 1,830     | ar | 1 400,00           | 2 562,00    | CS ÚRS 2025 02     |
| VV     |     |           | "stromy - viz. TZ D.1.1.1.1. (1x/rok, 1 m2/strom)" 183*0,01                                          |           |    |                    |             |                    |
| 4      | K   | 185804311 | Zalití rostlin vodou plochy záhonů jednotlivě do 20 m2                                               | 198,080   | m3 | 115,00             | 22 779,20   | CS ÚRS 2025 02     |
| PSC    |     |           | Dodávka vody je zahrnuta v ceně.                                                                     |           |    |                    |             |                    |
| VV     |     |           | "keře - viz. TZ D.1.1.1.1. (6-8x/rok, 20 l/keř)" 8*689*0,020                                         |           |    |                    |             |                    |
| VV     |     |           | "stromy - viz. TZ D.1.1.1.1. (6-8x/rok, 60 l/strom)" 8*183*0,060                                     |           |    |                    |             |                    |
| 5      | K   | 185851121 | Dovoz vody pro zálivku rostlin na vzdálenost do 1000 m                                               | 198,080   | m3 | 30,00              | 5 942,40    | CS ÚRS 2025 02     |
| 6      | K   | 185851129 | Dovoz vody pro zálivku rostlin Příplatek k ceně za každých dalších i započatých 1000 m               | 198,080   | m3 | 30,00              | 5 942,40    | CS ÚRS 2025 02     |
| Celkem |     |           |                                                                                                      |           |    |                    | 52 242,00   |                    |

Rozpočet s výkazem výměr

Stavba: Realizace části LBK 4 v k.ú. Nová Ves nad Popelkou  
Zakázka: Rozvojová péče 2. rok

Objednatel: ČR-SPÚ, Pobočka Semily  
Zhotovitel: ŠKOLKY OPOLANY S.R.O.  
Místo:

Zpracoval:  
Datum: 05.01.2026

| Č.  | Typ | Kód       | Popis                                                                                                | Množství  | MJ  | Jednotková<br>cena | Cena celkem | Cenová<br>soustava |
|-----|-----|-----------|------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------|-----|--------------------|-------------|--------------------|
|     | D   | HSV       | Práce a dodávky HSV                                                                                  |           |     |                    | 44 536,00   |                    |
|     | D   | 1         | Zemní práce                                                                                          |           |     |                    | 44 536,00   |                    |
| 1   | K   | 111151231 | Pokosení trávníku při souvislé ploše přes 1000 do 10000 m2 lučního v rovině nebo svahu do 1:5        | 3 580,000 | m2  | 1,00               | 3 580,00    | CS ÚRS 2025 02     |
| VV  |     |           | "2x/rok - viz. TZ D.1.1.1." 2*1790,0                                                                 |           |     |                    |             |                    |
| 2   | K   | 184806111 | Řez stromů, keřů nebo růží průklestem stromů netrnitých, o průměru koruny do 2 m                     | 110,000   | kus | 25,00              | 2 750,00    | CS ÚRS 2025 02     |
| VV  |     |           | "stromy - viz. TZ D.1.1.1. (1x/rok, 60 %)" 110                                                       |           |     |                    |             |                    |
| 3   | K   | 184815166 | Ochrana sazenic ručním ožínáním celoplošné sklon do 1:5 při viditelnosti dobré, výšky od 30 do 60 cm | 6,890     | ar  | 1 400,00           | 9 646,00    | CS ÚRS 2025 02     |
| VV  |     |           | "keře - viz. TZ D.1.1.1. (1x/rok, 1 m2/keř)" 689*0,01                                                |           |     |                    |             |                    |
| 4   | K   | 184815167 | Ochrana sazenic ručním ožínáním celoplošné sklon do 1:5 při viditelnosti dobré, výšky přes 60 cm     | 1,830     | ar  | 1 400,00           | 2 562,00    | CS ÚRS 2025 02     |
| VV  |     |           | "stromy - viz. TZ D.1.1.1. (1x/rok, 1 m2/strom)" 183*0,01                                            |           |     |                    |             |                    |
| 5   | K   | 185804311 | Zalití rostlin vodou plochy záhonů jednotlivě do 20 m2                                               | 148,560   | m3  | 115,00             | 17 084,40   | CS ÚRS 2025 02     |
| PSC |     |           | Dodávka vody je zahrnuta v ceně.                                                                     |           |     |                    |             |                    |
| VV  |     |           | "keře - viz. TZ D.1.1.1. (3-6x/rok, 20 l/keř)" 6*689*0,020                                           |           |     |                    |             |                    |
| VV  |     |           | "stromy - viz. TZ D.1.1.1. (3-6x/rok, 60 l/strom)" 6*183*0,060                                       |           |     |                    |             |                    |
| 6   | K   | 185851121 | Dovoz vody pro zálivku rostlin na vzdálenost do 1000 m                                               | 148,560   | m3  | 30,00              | 4 456,80    | CS ÚRS 2025 02     |
| 7   | K   | 185851129 | Dovoz vody pro zálivku rostlin Příplatek k ceně za každých dalších i započatých 1000 m               | 148,560   | m3  | 30,00              | 4 456,80    | CS ÚRS 2025 02     |

Celkem 44 536,00

Rozpočet s výkazem výměř

Stavba: Realizace části LBK 4 v k.ú. Nová Ves nad Popelkou  
Zakázka: Rozvojová péče 3. rok

Objednatel: ČR-SPÚ, Pobočka Semily  
Zhotovitel: ŠKOLKY OPOLANY S.R.O.  
Místo:

Zpracoval:  
Datum: 05.01.2026

| Č.     | Typ | Kód       | Popis                                                                                                | Množství  | MJ  | Jednotková<br>cena | Cena celkem | Cenová<br>soustava |
|--------|-----|-----------|------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------|-----|--------------------|-------------|--------------------|
|        | D   | HSV       | Práce a dodávky HSV                                                                                  |           |     |                    | 44 536,00   |                    |
|        | D   | 1         | Zemní práce                                                                                          |           |     |                    | 44 536,00   |                    |
| 1      | K   | 111151231 | Pokosení trávníku při souvislé ploše přes 1000 do 10000 m2 lučního v rovině nebo svahu do 1:5        | 3 580,000 | m2  | 1,00               | 3 580,00    | CS ÚRS 2025 02     |
| VV     |     |           | "2x/rok - viz. TZ D.1.1.1." 2*1790,0                                                                 |           |     |                    |             |                    |
| 2      | K   | 184806111 | Řez stromů, keřů nebo růží průklestem stromů netrnitých, o průměru koruny do 2 m                     | 110,000   | kus | 25,00              | 2 750,00    | CS ÚRS 2025 02     |
| VV     |     |           | "stromy - viz. TZ D.1.1.1. (1x/rok, 60 %)" 110                                                       |           |     |                    |             |                    |
| 3      | K   | 184815166 | Ochrana sazenic ručním ožínáním celoplošné sklon do 1:5 při viditelnosti dobré, výšky od 30 do 60 cm | 6,890     | ar  | 1 400,00           | 9 646,00    | CS ÚRS 2025 02     |
| VV     |     |           | "keře - viz. TZ D.1.1.1. (1x/rok, 1 m2/keř)" 689*0,01                                                |           |     |                    |             |                    |
| 4      | K   | 184815167 | Ochrana sazenic ručním ožínáním celoplošné sklon do 1:5 při viditelnosti dobré, výšky přes 60 cm     | 1,830     | ar  | 1 400,00           | 2 562,00    | CS ÚRS 2025 02     |
| VV     |     |           | "stromy - viz. TZ D.1.1.1. (1x/rok, 1 m2/strom)" 183*0,01                                            |           |     |                    |             |                    |
| 5      | K   | 185804311 | Zalití rostlin vodou plochy záhonů jednotlivě do 20 m2                                               | 148,560   | m3  | 115,00             | 17 084,40   | CS ÚRS 2025 02     |
| PSC    |     |           | Dodávka vody je zahrnuta v ceně.                                                                     |           |     |                    |             |                    |
| VV     |     |           | "keře - viz. TZ D.1.1.1. (3-6x/rok, 20 l/keř)" 6*689*0,020                                           |           |     |                    |             |                    |
| VV     |     |           | "stromy - viz. TZ D.1.1.1. (3-6x/rok, 60 l/strom)" 6*183*0,060                                       |           |     |                    |             |                    |
| 6      | K   | 185851121 | Dovoz vody pro zálivku rostlin na vzdálenost do 1000 m                                               | 148,560   | m3  | 30,00              | 4 456,80    | CS ÚRS 2025 02     |
| 7      | K   | 185851129 | Dovoz vody pro zálivku rostlin Příplatek k ceně za každých dalších i započatých 1000 m               | 148,560   | m3  | 30,00              | 4 456,80    | CS ÚRS 2025 02     |
| Celkem |     |           |                                                                                                      |           |     |                    | 44 536,00   |                    |

Rozpočet s výkazem výměr

Stavba: Realizace části LBK 4 v k.ú. Nová Ves nad Popelkou  
Zakázka: Vedlejší a ostatní náklady

Objednatel: ČR-SPÚ, Pobočka Semily  
Zhotovitel: ŠKOLKY OPOLANY S.R.O.  
Místo:

Zpracoval:  
Datum: 05.01.2026

| Č.     | Typ | Kód       | Popis                                                                                                                                                                                                 | Množství | MJ     | Jednotková<br>cena | Cena celkem | Cenová<br>soustava |
|--------|-----|-----------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|--------|--------------------|-------------|--------------------|
|        | D   | VRN       | Vedlejší rozpočtové náklady                                                                                                                                                                           |          |        |                    | 8 000,00    |                    |
|        | D   | VRN9      | Ostatní náklady                                                                                                                                                                                       |          |        |                    | 8 000,00    |                    |
| 1      | K   | 090001000 | Geodetické vytýčení před zahájením realizace<br>stavebních prací                                                                                                                                      | 1,000    | soubor | 5 000,00           | 5 000,00    |                    |
| PSC    |     |           | - výsadba dle schéma (stromy - 183 ks, keře - 689 ks), oplocenky dl. 446 m                                                                                                                            |          |        |                    |             |                    |
| 2      | K   | 091406000 | Publicita projektu - informační tabule                                                                                                                                                                | 2,000    | ks     | 1 500,00           | 3 000,00    |                    |
| PSC    |     |           | Zhotovení a instalace prezentační cedule<br>nejpozději do jednoho měsíce od převzetí staveniště na místě realizace (dočasná) a následná instalace prezentační<br>cedule po dokončení stavby (trvalá). |          |        |                    |             |                    |
| Celkem |     |           |                                                                                                                                                                                                       |          |        |                    | 8 000,00    |                    |